
 1 

発行：特別養護老人ホームいで湯の里 

郵便番号 381-0402 

長野県下高井郡山ノ内町大字佐野 799-2 

ＴＥＬ：0269-33-5565 

ＦＡＸ：0269-33-3889 

メールアドレス：ideyu-hokusin@mocha.ocn.ne.jp 

 

 謹賀新年  
  明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

旧年中は、家族会総会や行事、そして面会等にご協力をいただき、ありがとうございました。 

皆様のご協力により、利用者様も穏やかに新年を迎えることが出来ました。 

これからも当施設の運営方針であります「敬愛の念と人権尊重を基本とした介護を行い、信

頼の確保に努める」をモットーに、職員一同「元気で、明るく、楽しいホーム」づくりに努め

てまいりたいと思います。 引き続きご理解、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げま

す。 

 

 

令和元年度 高齢者福祉施設利用者作品展において、みごと【知事賞】に 

選ばれた、利用者 H・S さんの「こんご」のミニチュア作品です。 

玄関ホールに展示してありますので是非ご覧ください。 

  

                        

 

                           

 

 

 

 

 

 
 

mailto:ideyu-hokusin@mocha.ocn.ne.jp


 2 

 

※作品展には長野県下の高齢者施設から７０点の応募があり、６作品が知事賞に選ばれています。  

 

♪ 令和元年のあんなこと こんなことあったでしょ ♬   

                           

      

 

  

  

 

 

 

                    

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

                        

 

 

音楽ボランティアのみなさんです。 

毎月第２水曜日に来て、美しいコーラ

スを聞かせてくださいます。又利用者

さんも一緒に季節の歌や手遊びや懐メ

ロ等を歌い、まさに音楽療法・心のリ

ハビリとなっています。 

 

夏祭りの際にロケラニ＆プリンセスフラ 

の皆さんが来てフラダンスを披露してく

ださいました。華やかな衣装と踊りに圧

倒され、まるでハワイにいるような雰囲

気となりました。そして「アロハ」という

挨拶も教えていただきました。 

皆さんが楽しみにされている行事の

一つに「スイカ割大会」があります。 

「もっと右！」「そのまま真直ぐ！」

などと周りからの大声援があり、見

事スイカに命中です。  

この後、スイカジュースにしておや

つにいただきました。 

敬老祝賀式が盛大に行われました。 

いで湯の里の最高齢者は、女性が102歳、

男性は 101 歳です。そして 100 歳・白

寿が 4名・米寿が 4名・喜寿が 1 名でし

た。長寿の節目になる方にそれぞれ祝い状

が贈呈されました。おめでとうございま

す。益々お元気で長生きしてくださいね。 

 

 


